rodapé em chapa galvanizada de espessura 1,95mm; executada nos níveis da 

plataforma de apoio dos reservatórios e das tampas, permitindo o trabalho do 

operário em limpeza e/ou manutenção;  

21.5  Barras de Apoio 

21.5.1 Executadas em tubo de aço inoxidável 304 (trezentos e quatro), parede em  

chapa 18 (dezoito), acabamento polido, em duas variações: 

21.5.1.1 Para porta de sanitário para PNE , de comprimento 45,00cm (quarenta e 

cinco centímetros), diâmetro  3,00cm (três centímetros), reta, c/ dimensões indicadas 

em projeto;